АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2020 № 102-па
  с. Булава
	О введении на территории сельского поселения «Село Булава» режима функционирования «повышенная готовность», связанного с ухудшением погодных условий

По информации, поступившей от ФГБУ «Дальневосточное УГМС» от 10 ноября 2020 года в связи с воздействием фронтальных разделов на территории северных районах Хабаровского края (в том числе в Ульчском районе) ожидаются  снег, метель, усиление ветра в порывах до 15-20 м/с.
На основании  Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления администрации Ульчского муниципального района от 13 марта 2018 г. № 182-па «О силах и средствах Ульчского районного звена Хабаровской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации сельского поселения «Село Булава» от 09 ноября 2020 № 11, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 10 ноября 2020 года на территории сельского поселения «Село Булава» режим функционирования «повышенная готовность», в связи с ухудшением погодных условий.
2.  Администрации сельского поселения:

2.1. Привести нештатные аварийно-спасательные формирования в режим функционирования «повышенная готовность».
2.2. Обеспечить своевременное информирование населения о введении на территории сельского поселения режима функционирования «повышенная готовность».

2.3. В случае ухудшения обстановки, возникновением аварийных ситуаций на объектах  ЖКХ, социально значимых объектах¸ немедленно сообщать в ЕДДС района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава сельского поселения
	                                                                                             Н.П.Росугбу